
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 121 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI, ENTI E COMITATI PER LE ATTIVITA' DI PROMOZIONE CULTURALE , 
TURISTICA, AMBIENTALE  E PER LE INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE 2016

All'appello risultano:

Addì QUATTORDICI DICEMBRE DUEMILASEDICI, alle ore 16:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Assente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  121 DEL 14/12/2016 
 

 1

OGGETTO: 

APPROVAZIONE INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AD 

ASSOCIAZIONI, ENTI E COMITATI PER LE ATTIVITA' DI PROMOZIONE 

CULTURALE , TURISTICA, AMBIENTALE  E PER LE INIZIATIVE 

RICREATIVE E SPORTIVE 2016 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici a soggetti 

pubblici, privati ed appartenenti al terzo settore no-profit, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 96 del 20/11/2000 e modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 35 del 28/06/2007; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio n. 54 del 30/11/2016 avente ad oggetto: “Variazione al bilancio 

di previsione finanziario 2016/2018. (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)” 

 

Ritenuto di destinare i contributi alle attività svolte da associazioni, enti e comitati per l’anno 2016 

alle sole attività di promozione turistica e culturale, nonché alle iniziative ricreative e sportive, volte 

al perseguimento delle seguenti finalità: 

• La promozione di attività formative ed educative rivolte ai giovani, alle scuole e agli anziani, 

relativamente alle iniziative di promozione culturale; 

• La realizzazione di eventi per la promozione turistica e culturale del territorio con carattere di 

continuità nel corso degli anni o con capacità di attrazione di flussi turistici provenienti 

dall’esterno del territorio locale; 

• La promozione di attività educative e culturali legate alla tutela e alla valorizzazione 

dell’ambiente naturale rivolte a tutta la cittadinanza; 

• La promozione di progetti legati ad attività sportive rivolti ai fanciulli ed al settore giovanile; 

• La promozione di attività culturali legate alla storia, alla cultura e alle tradizioni locali. 

 

Visto l’art. 48 del T.U.E.L., come da D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 20 dello Statuto Comunale; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  121 DEL 14/12/2016 
 

 2

Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. La Premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e, 

come tale, viene approvata ad ogni effetto di legge; 

 

2. Di Dare Indirizzo alla Responsabile dell’Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona 

affinché provveda alla emissione di un bando per l’assegnazione dei contributi alle associazioni, 

enti e comitati rivolto al finanziamento alle attività di promozione turistica e culturale ed alle 

iniziative ricreative e sportive rispondenti ai criteri sopra indicati realizzate nell’anno 2016;  

 

3. Di Rendere il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime, resa 

nei modi di legge. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 121 /GC del 14/12/2016

avente ad oggetto: APPROVAZIONE INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI, ENTI E COMITATI PER LE ATTIVITA' DI PROMOZIONE 
CULTURALE , TURISTICA, AMBIENTALE  E PER LE INIZIATIVE 
RICREATIVE E SPORTIVE 2016

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 121 del 14/12/2016

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

APPROVAZIONE INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI, 
ENTI E COMITATI PER LE ATTIVITA' DI PROMOZIONE CULTURALE , TURISTICA, 
AMBIENTALE  E PER LE INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE 2016

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2016-12-22T13:10:06+0100
	DS User Private Key 0


		2016-12-23T13:15:34+0100
	DS User Private Key 0




